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Kære medlemmer 
Her følger årets sidste nyhedsbrev. Det bliver med lidt opdateringer om havneprojektet, højvande, lidt 

nyt fra afdelingerne, kommende arrangementer og en tak for i år og ønske om en god jul og godt nytår 

til Susets medlemmer. 

Havneprojektet 

Som I kan se, er entreprenøren startet på sidst etape af havneprojektet hvor moler, og belægninger 

bliver renoveret. Sidste del omfatter ”bunden” af havnen, arealet foran roklubben og slæbestedet. Det 

er CG. Jensen som har vundet opgaven og det er som bekendt samme entreprenør som lavede sidste 

etape. De anlægger det på en lidt anden måde end før, bla. fordi man ønsker at grave mindre op og 

man vil gerne undgå at berøre tankanlægget. 

Skinnerne i slæbestedet fjernes og det er fremover slut med vores vogn til slæbestedet. Den har været 

meget lidt brugt de senere år ligesom den heller ikke har de nødvendige godkendelser. Bolværket 

foran kranpladsen skiftes også. Der opsættes trin i det nye bolværk så det bliver lettere at komme op 

fra bla. joller og mini12m. Vi er pt. i overvejelser om ny (brugt) havnekran som vi måske kan få for 

en fornuftig penge. Det kræver nogle undersøgelser, bla. om CE-godkendelse før vi ved om det kan 

lykkes.  

Vi håber meget, at det hele er på plads til at bådene skal i vandet til foråret, så vi kan starte sæsonen 

med en flot og helt nyrenoveret havn. Men mere info følger efter nytår. 

Vi må også se i øjnene, at der er enkelte der har udfordringer med at komme op og ned fra bådene 

efter den nye mole er etableret, uagtet der er etableret ”gelænder” og støtte ved de fleste pladser. Vi 

er i dialog med kommunen om muligheder for ændringer, som kan tilgodese dem der har 

udfordringerne. 

 

Sidste etape af molerenovering i gang 
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Stormflodssikring 

Jeg skrev i et tidligere nyhedsbrev om stormflodssikring. Vi håber vi bliver forskånet til vinter, men 

det må tiden vise. Efter havnen er renoveret er molekanten forhøjet med knap ½ m, så det hjælper en 

smule. Der er i den igangværende forundersøgelse om en stormflodssikring af Hovedstaden blevet 

offentliggjort 2 delrapporter om sikringsniveauer og tekniske løsninger. Rapporterne kan findes på 

Sund og Bælts hjemmeside her Forundersøgelse af stormflodssikring af København 

Det forventes, at den samlede afrapportering sker i indeværende år, og jeg er sikker på der kommer 

en del debat i nyhederne og politisk, når det bliver offentliggjort. Det tænkes stadig på en form for 

sluseport på nordsiden af Kalvebodbroen for at sikre Hvidovre. Men der er stadig en lang årrække, 

hvor vi skal hjælpe os selv inden en evt. sluseport kan realiseres. Det vil sige med watertubes og andre 

foranstaltninger når der varsles højvande. 

Der har også i november været et borgermøde på langhøjskolen om stormflodssikring og det lokale 

beredskab i Hvidovre. Det er nogle ret afskrækkende scenarier med højvande, man kigger ind i værste 

tilfælde hvis uheldet rigtig er ude.  

Nyt fra afdelingerne 

Joller, kølbåde, supboards m.m. er pakket ned for vinteren. Vi har langt hen ad vejen haft en fin 

sæson med god aktivitet. Der er et par enkelte jollesejlere der dyrker lidt vintersejlads i naboklubber 

i Køge Bugt. 

Frivillige ledere og ildsjæle fra juniorafdelingen, mini 12 m, SUP og sejlerskolen var samlet 

sammen med bestyrelsen d. 18. november til en snak om aktiviteter og fremtid i sejlklubben. Det 

var en god aften hvor der blev snakket om muligheder for mere samarbejde på tværs af 

afdelingerne, og hvordan vi får hyret og fastholdt frivillige m.m. 

Det er skønt at se hvordan aktiviteten omkring mini12 m afdelingen vokser. Det betyder, at der 

allerede nu er medlemmer fra andre klubber, der søger mod Hvidovre for at være med i 

fællesskabet. Hvis du tænker at du gerne vil prøve at sejle mini-12’er, så tag endelig fat i Bjarne 

Agerlin eller Tommy Schuler. 

De fysiske rammer og lokaler m.m. blev også vendt. Bla. håber vi der er muligheder for en 

væsentlig opgradering af lokaler og faciliteter når/hvis vi får bygget et nyt masteskur på 

jollepladsen, og det nuværende masteskur kan frigives. 

Vi har samlet aftenens drøftelser i et skriv som er lagt på hjemmesiden her.  

https://sundogbaelt.dk/forbindelser/forundersogelse-af-stormflodssikring-af-kobenhavn/
https://www.hvidovresejlklub.dk/post/strategim%C3%B8de-blandt-klubbens-afdelinger
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Mini 12 m’ere i vinterhi 

Kommende arrangementer 

Årets juletræsfest for børnene løber af stablen den 7 december kl. 14-16. Det koster 75 kr. pr. barn og 

mon ikke julemanden kigger forbi med et par gaver. Tilmelding til Susets Køkken senest søndag d. 1 

dec.  

Der er årets sidste fællesspisning d. 19. december. Husk tilmelding i køkkenet senest søndagen før. 

Der er en chance for der serveres Ris a la mande til dessert, og måske der endda er en mandelgave. 

Den. 1. januar er der traditionen tro nytårskur med en frisk gåtur og lidt at varme sig på bagefter. Vi 

mødes kl. 12.00 

Årets frivilligfest løber af stablen d. 8. februar. De indbudte får direkte besked. 

Et ønske om en glædelig jul og godt nytår til alle medlemmer fra Susets bestyrelse. 

 

 


